



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

REPARACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE 0.935X0.59 MTS., EN BLVD. JUSTICIA SOCIAL ESQUINA CON FICUS, EN FRACCIONAMIENTO URBÍ, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	ESTRUCTURA				
1.1.1	REPARACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE 0.935X0.59 MTS., SOLDADA CON SOLDADURA 70/18 AÑADIENDO TACONES DE PLACA DE ACERO PARA CARGAR ÁNGULO EXISTENTE, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,426.36	\$ 1,426.36
Total de ESTRUCTURA				\$	1,426.36
** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **					
Total de CONTROL DE AVENIDAS				\$	1,426.36
** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	1,426.36
** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 228.22
				Total	\$ 1,654.58
				** UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 58/100 M.N. **	

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



Enlace al sitio web

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

REPARACIÓN DE REJILLA METÁLICA DE 0.91X0.98 MTS EN BLVD. PEDRO ANAYA ESQUINA CON SANTOS DEGOLLADO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	ESTRUCTURA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA NUEVA DE ACERO DE 0.91X0.98 MTS A BASE DE ANGULO DE 3/8"X3", SOLERA DE 1/2"X3", SOLDADA CON SOLDADURA 70/18 CON UNA SEPARACIÓN DE 6 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO Precio Unitario: ** SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,058.48	\$ 7,058.48
Total de ESTRUCTURA					\$ 7,058.48
** SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **					
Total de CONTROL DE AVENIDAS					\$ 7,058.48
** SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 7,058.48
** SIETE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 1,129.36
				Total	\$ 8,187.84
** OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. **					

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE AZOTEA EN CASA PROPIEDAD DE LA SEÑORA MARIA ALEJANDRINA BELTRAN BUELNA UBICADA CALLE PERIODISTA 1474 OTE. DEL FRACCIONAMIENTO ALAMOS II EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	EDIFICACIÓN				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				6,281.62
1.2	LOSA Y ACABADOS DE AZOTEA				40,091.44
1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				10,740.99
1.4	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				1,502.16
1.5	VARIOS				221.48
	Total de EDIFICACIÓN				58,837.69
	** CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				58,837.69
	** CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N. **				
				16% IVA	9,414.03
				Total	68,251.72
	** SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **				

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE AZOTEA EN CASA PROPIEDAD DE LA SEÑORA MARIA ALEJANDRINA BELTRAN BUELNA UBICADA CALLE PERIODISTA 1474 OTE. DEL FRACCIONAMIENTO ALAMOS II EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	EDIFICACIÓN				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio U.: ** SEIS PESOS 73/100 M.N. **	M2	33.97	6.73	228.62
1.1.2	DEMOLICIÓN DE LOSA DE AZOTEA DE 10 CM DE ESPESOR DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA. Precio U.: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 27/100 M.N. **	M2	33.97	59.27	2,013.40
1.1.3	ACARREO EN CARRETILLA DE 20 A 30 MTS DE DISTANCIA A PIE DE CAMIÓN, INCLUYE : PALEO, TRASPALEO, TRANSPORTE, DESCARGA A VOLTEO Y ENCHUZAMIENTO Precio U.: ** NOVENTA Y CUATRO PESOS 82/100 M.N. **	M3	4.42	94.82	419.10
1.1.4	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 15 KMS DE DISTANCIA, INCLUYE : CARGA Y DESCARGA A MANO Precio U.: ** CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. **	M3	4.42	176.82	781.54
1.1.5	APUNTALAMIENTO DE LOSA EN ZONA DE FRONTERA PARA EVITAR RESENTIMIENTO DE LA ESTRUCTURA A.C. 1.0 M, INCLUYE : CARGADOR HORIZONTAL EN LOSA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio U.: ** CIENTO TREINTA PESOS 18/100 M.N. **	M2	14.71	130.18	1,914.95
1.1.6	PROTECCIÓN DE PISO CON SOBREPISO DE MADERA PARA EVITAR DESQUEBRAJAMIENTO DEL MISMO A LA HORA DE LA DEMOLICIÓN Precio U.: ** SESENTA PESOS 79/100 M.N. **	M2	15.20	60.79	924.01
Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 62/100 M.N. **					6,281.62
1.2	LOSA Y ACABADOS DE AZOTEA				
1.2.1	LOSA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DE 3/8" A.C. 15 CM EN AMBOS SENTIDOS AMARRES CON ALAMBRE No: 18, CONCRETO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, CIMBRA COMÚN, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Precio U.: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 52/100 M.N. **	M2	30.75	853.52	26,245.74
1.2.2	ENTORTADO DE LOSA DE AZOTEA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:3 DE	M2	30.75	106.92	3,287.79

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



En: enriquegamez@netnet.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

2

DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE AZOTEA EN CASA PROPIEDAD DE LA SEÑORA MARIA ALEJANDRINA BELTRAN BUELNA UBICADA CALLE PERIODISTA 1474 OTE. DEL FRACCIONAMIENTO ALAMOS II EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	2 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio U.: ** CIENTO SEIS PESOS 92/100 M.N. **				
1.2.3	ENRASE EN MUROS A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS, ASENTADO CON MORTERO-ARENA 1:3 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA Y 20 CM DE ALTURA Precio U.: ** CIENTO VEINTIUN PESOS 95/100 M.N. **	ML	22.10	121.95	2,695.10
1.2.4	CHAFLAN TRIANGULAR A BASE DE MORTERO-ARENA EN PROP 1:3 DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE : ELEVACIÓN DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA , EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Precio U.: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 81/100 M.N. **	ML	22.10	48.81	1,078.70
1.2.5	PRETIL EN AZOTEA A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CMS, ASENTADO CON MORTERO-ARENA PROP 1:3 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA Y 40 CMS DE ALTURA, ASENTADO Y APLANADO CON MORTERO-ARENA PROP. 1:3, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio U.: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 21/100 M.N. **	ML	22.10	184.21	4,071.04
1.2.6	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE IMPERMEABILIZANTE BLANCO 3 AÑOS, INCLUYE : RESANE DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO PROTECTO CEMENT HTP 400A, APLICACIÓN DE PRIMER BASE SOLVENTE HIDRO PRIMER HTP 050, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS. Precio U.: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. **	M2	30.75	88.23	2,713.07
Total de LOSA Y ACABADOS DE AZOTEA ** CUARENTA MIL NOVENTA Y UN PESOS 44/100 M.N. **					40,091.44
1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
1.3.1	APLANADO EN PLAFOND CON MORTERO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Precio U.: ** CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 41/100 M.N. **	M2	30.75	135.41	4,163.86
1.3.2	APLANADO EN ENRASE Y PRETIL A BASE DE MORTERO-ARENA 1:3 DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA Precio U.: ** CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 41/100 M.N. **	M2	26.52	135.41	3,591.07
1.3.3	PINTURA VINÍLICA EN PLAFOND COLORES CLAROS A DOS MANOS, INCLUYE : APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE	M2	57.27	52.14	2,986.06

ATENTAMENTE

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

3

DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE AZOTEA EN CASA PROPIEDAD DE LA SEÑORA MARIA ALEJANDRINA BELTRAN BUELNA UBICADA CALLE PERIODISTA 1474 OTE. DEL FRACCIONAMIENTO ALAMOS II EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Precio U.: ** CINCUENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **				
	Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS ** DIEZ MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 99/100 M.N. **				10,740.99
1.4	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
1.4.1	SALIDA DE CENTRO, ARBOTANTE, CONTACTOS DE 110 VOLT. Y APAGADORES EN LOSAS Y MUROS, INCLUYE : CAJA GALVANIZADA DE 2"X4", CAJA GALVANIZADA DE 4"X4", CABLE CAL. 12, CABLE CAL. 14, POLIDUCTO DE 1/2", MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio U.: ** QUINIENTOS PESOS 72/100 M.N. **	SAL	3.00	500.72	1,502.16
	Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA ** UN MIL QUINIENTOS DOS PESOS 16/100 M.N. **				1,502.16
1.5	VARIOS				
1.5.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio U.: ** SEIS PESOS 52/100 M.N. **	M2	33.97	6.52	221.48
	Total de VARIOS ** DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 48/100 M.N. **				221.48
	Total de EDIFICACIÓN ** CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N. **				58,837.69
	Subtotal de Presupuesto ** CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N. **				58,837.69
				16% IVA	9,414.03
				Total	68,251.72
	** SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



E.m.ejia@hotm.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

CONSTRUCCIÓN DE REJILLA METÁLICA NUEVA DE 0.85X0.86 MTS., EN CALLE GALDIOLAS ESQUINA CON TAMAULIPAS EN EL FRACCIONAMIENTO PROGRESIVO SAN RAFAEL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	ESTRUCTURA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLAS NUEVAS DE ACERO DE 0.85X0.86 MTS A BASE DE ANGULO DE 1/2"X3", SOLDADA CON SOLDADURA 70/18 CON UNA SEPARACIÓN DE 6 CMS. ENTRE SOLERA Y SOLERA, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO Precio Unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 06/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 5,614.06	\$ 33,684.36
Total de ESTRUCTURA				\$	33,684.36
** TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **					
Total de CONTROL DE AVENIDAS				\$	33,684.36
** TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	33,684.36
** TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 5,389.50
				Total	\$ 39,073.86
** TREINTA Y NUEVE MIL SETENTA Y TRES PESOS 86/100 M.N. **					

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



Enríquegamez@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

REPARACIÓN DE BOCA DE TORMENTA UBICADA EN CALLE GABRIEL LEYVA ESQUINA CON COMONFORT, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	265.12
1.2	ESTRUCTURA			\$	8,937.52
1.3	VARIOS			\$	281.35
	Total de CONTROL DE AVENIDAS			\$	9,483.99
	Subtotal de Presupuesto			\$	9,483.99
				16 % IVA	\$ 1,517.44
				Total	\$ 11,001.43

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



Enríquegamez@hotmai.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

REPARACIÓN DE BOCA DE TORMENTA UBICADA EN CALLE GABRIEL LEYVA ESQUINA CON COMONFORT, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	MANIOBRAS PARA DESALOJAR TAPAS EN MAL ESTADO DE 1.34 X 0.55 X 0.10 MTS Precio Unitario: ** SESENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 66.28	\$ 265.12
Total de TRABAJOS PRELIMINARES				\$	265.12
1.2	ESTRUCTURA				
1.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPAS NUEVAS DE CONCRETO DE 1.34 X 0.55 X 0.10 MTS., FABRICADA CON ANGULO DE 3/16X2" CON PARRILLA DE REFUERZO DE VARILLA DE 3/8" AC 15 CMS. DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 84/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,489.84	\$ 5,959.36
1.2.2.	SUMINISTRO, COLOCACIÓN, NIVELADO DE MARCO NUEVO FABRICADO A BASE DE ANGULO DE 2"X 1/4" DE 1.35X2.20 MTS DE SECCIÓN CON ENREJADO AL FRENTE A BASE DE RENDONDO DE 5/8" A CADA 0.10 MTS DE SEPARACIÓN Y SOLERA DE 1/2"X2" COMO SOPORTE DE ENREJADO A EL PISO, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, PINTURA DE FONDO Y PINTURA AMARILLO FINAL TRÁFICO HULE CLORADO Y MANIOBRAS Precio Unitario: ** DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 79/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,697.79	\$ 2,697.79
1.2.3.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA ANCLAR MARCO NUEVO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 37/100 M.N. **	M2	1.00	\$ 280.37	\$ 280.37
Total de ESTRUCTURA				\$	8,937.52
1.3	VARIOS				
1.3.1	RETIRO DE TAPAS DE CONCRETO EN MAL ESTADO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 35/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 281.35	\$ 281.35
Total de VARIOS				\$	281.35
Total de CONTROL DE AVENIDAS				\$	9,483.99
Subtotal de Presupuesto				\$	9,483.99
16 % IVA				\$	1,517.44
Total				\$	11,001.43

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



En:mejia@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

CONSTRUCCIÓN DE REJILLA METÁLICA NUEVA DE 0.64X0.64 MTS., EN PLAZOLETA No. 8, EN LA COLONIA 12 DE OCTUBRE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCIÓN				
1.1	ESTRUCTURA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA NUEVA DE ACERO DE 0.64X0.64 MTS., A BASE DE ANGULO DE 1/4"X2 1/2", SOLERA DE 3/8"X2", SOLDADA CON SOLDADURA 60/11 CON SEPARACIÓN DE 6 CMS ENTRE SOLERA Y SOLERA, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO. Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,871.36	\$ 1,871.36
Total de ESTRUCTURA				\$	1,871.36
** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N. **					
Total de OBRAS DE PROTECCIÓN				\$	1,871.36
** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	1,871.36
** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 299.42
				Total	\$ 2,170.78
** DOS MIL CIENTO SETENTA PESOS 78/100 M.N. **					

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

REPARACIÓN DE BOCA DE TORMENTA EN CALLE RODOLFO T. LOAIZA ESQUINA CON CALLE ÁLAMO EN EL FRACCIONAMIENTO LOS PINOS, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	66.28
1.2	ESTRUCTURA			\$	1,947.50
1.3	VARIOS			\$	277.67
	Total de CONTROL DE AVENIDAS			\$	2,291.45
	** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	2,291.45
	** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 366.63
				Total	\$ 2,658.08
	** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 08/100 M.N. **				

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



Email: kava@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONCARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

1

REPARACIÓN DE BOCA DE TORMENTA EN CALLE RODOLFO T. LOAIZA ESQUINA CON CALLE ÁLAMO EN EL FRACCIONAMIENTO LOS PINOS, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CONTROL DE AVENIDAS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	MANIOBRAS PARA DESALOJAR TAPAS EN MAL ESTADO DE 0.60 X 0.60 X 0.10 MTS Precio Unitario: ** SESENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 66.28	\$ 66.28
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** SESENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **			\$	66.28
1.2	ESTRUCTURA				
1.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPAS NUEVAS DE CONCRETO DE 0.60 X 0.60 X 0.10 MTS., FABRICADA CON ÁNGULO DE 3/16X2" CON PARRILLA DE REFUERZO DE VARILLA DE 3/8" AC 15 CMS. DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL EN AMARILLO TRÁFICO Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS PESOS 45/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 800.45	\$ 800.45
1.2.2.	SUMINISTRO, COLOCACIÓN, NIVELADO DE MARCO NUEVO FABRICADO A BASE DE ÁNGULO DE 2"X 1/4" DE 0.60X0.60 MTS DE SECCIÓN CON ENREJADO AL FRENTE A BASE DE RENDONDO DE 5/8" A CADA 0.10 MTS DE SEPARACIÓN Y SOLERA DE 1/2"X2" COMO SOPORTE DE ENREJADO A EL PISO, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, PINTURA DE FONDO Y PINTURA AMARILLO FINAL TRÁFICO HULE CLORADO Y MANIOBRAS Precio Unitario: ** UN MIL CUARENTA Y SEIS PESOS 12/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,046.12	\$ 1,046.12
1.2.3.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA ANCLAR MARCO NUEVO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 37/100 M.N. **	M2	0.36	\$ 280.37	\$ 100.93
	Total de ESTRUCTURA ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **			\$	1,947.50
1.3	VARIOS				
1.3.1	RETIRO DE TAPAS DE CONCRETO EN MAL ESTADO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 67/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 277.67	\$ 277.67
	Total de VARIOS ** DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 67/100 M.N. **			\$	277.67
	Total de CONTROL DE AVENIDAS ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **			\$	2,291.45
	Subtotal de Presupuesto ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **			\$	2,291.45

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



E-enrimejia@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

2

REPARACIÓN DE BOCA DE TORMENTA EN CALLE RODOLFO T. LOAIZA ESQUINA CON CALLE ÁLAMO EN EL FRACCIONAMIENTO LOS PINOS, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				16 % IVA \$	366.63
				Total \$	2,658.08

** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 08/100 M.N. **

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL